Processo 83.136

Autógrafo
PROJETO DE LEI   Nº 12.901
(Marcelo Roberto Gastaldo)

Institui a CAMPANHA DO LAÇO LARANJA - PREVENÇÃO CONTRA A
CRUELDADE ANIMAL (primeira semana de abril).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo, faz

saber que em 12 de maio de 2020 o Plenário aprovou:

Art.  1º. É  instituída  a  CAMPANHA  DO  LAÇO  LARANJA  -  PREVENÇÃO

CONTRA A CRUELDADE ANIMAL,  a ser  promovida anualmente,  na primeira semana de

abril, pela sociedade civil organizada.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL  DE  JUNDIAÍ,  em  doze  de  maio  de  dois  mil  e  vinte

(12/05/2020).

FAOUAZ TAHA
Presidente

Elt